Ivan a fost subliniată cu dese aplause.

Se citește apoi de Dr. G. Macelaru
moțiunea următoare, pe care poporul a
primit’a de a sa cu mare bucurie.

Protestul
adunării poporale din Sibiiu.

Românii din cercurile electorale Sibiiu,
Ciznădia, Nocrichiu, Cristian și Sebeș în
adunarea poporală ținută în Sibiiu în 13/26
Martie 1907, după ce au discutat starea
politică de azi a patriei noastre și în deo
sebi proiectele de lege ale guvernului pri
vitoare la învățământul elementar, au luat
următoarea

Hotărâre:
1. Protestăm contra întregului sistem